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درگیری ۱۲ روزه میان ایران و اســرائیل 
با آتش بس شــکننده به پایان رسید و ظاهراً 
نویدبخش آغاز دورانی از کاهش تنش بود. با 
این حال، آرامشی که انتظار می رفت، حاصل 
نشد. در عوض، در سراسر کشور درگیر موجی 
گیج کننده از آتش سوزی ها و انفجارها شدیم؛ 
حوادثی که روایت های رسمی آن ها را به دلایل 
پیش پاافتاده ای مانند »نشــت گاز« نسبت 
می دهند، اما افکار عمومی و ناظران مستقل 
با تردید عمیقی به آن ها می نگرند. چرا پس 
از جنگ و در بحبوحه ادعاهای گسترده نفوذ، 
این حوادث در حال افزایش است و آیا رد پای 

اسرائیل در این وقایع احساس می شود؟ 
در گزارش پیش رو به بررسی تأثیر عمیق 
این پدیده های توضیح ناپذیر بر امنیت روانی 

جامعه می پردازیم.

یک عملیات روانی قدرتمند
 در جریان است؟!

پیامدهای فوری جنــگ ۱۲ روزه برای 
مردم ایران، چیزی جز آرامش بوده است. در 
حالی که درگیری نظامی مستقیم متوقف 
شــده، به نظر می رســد یک عملیات روانی 
قدرتمند در جریان است. فشارهای اقتصادی 
ناشــی از جنگ به وضوح قابل لمس است و 
عرصه را بر شــهروندان عادی تنگ تر کرده 
است. در این شــرایط، گزارش های مکرر از 
آتش سوزی ها و انفجارها، صرف نظر از علت 
واقعی آن ها،  توجــه عمومی را به خود جلب 
کرده و حس فراگیر ناآرامی را دامن می زند. به 
جای تلاش برای بازگرداندن آرامش، به نظر 
می رسد برخی گروه ها بر آتش تنش می دمند 

و اضطراب اجتماعی را عمیق تر می کنند.

موجی از حوادث
از زمــان آتش بس، ایران شــاهد الگوی 
نگران کننده ای از آتش سوزی ها و انفجارها 
در شــهرهای خود بوده اســت. از پایتخت 
گرفته تا مراکز مذهبی مانند قم، و قطب های 
صنعتی مانند تبریز، گزارش چنین حوادثی 
تقریباً به یک اتفاق روزمره تبدیل شده است. 
در ۲۳ تیرمــاه، دود برخاســته از فرودگاه 
کرج، قم و شرق تهران بلافاصله به شایعاتی 
مبنی بر حملات مجدد اســرائیل دامن زد، 
هرچند این موارد به سرعت توسط مقامات 
تکذیب شد. درســت روز بعد، آتش سوزی 
گسترده ای یک مجتمع تجاری در مشهد را 
دربرگرفت که بیش از ۲۵۰ آتش نشان برای 
مهار آن تلاش کردند. همزمان، گزارش هایی 
از حوادث مشــابه در تهران، قم، کرج و تبریز 
منتشر شــد. برخی از این حوادث به نشت 
گاز در مناطق مسکونی نسبت داده شده اند. 
فراوانی و گستردگی این وقایع، به ویژه پس 

 از درگیری اخیر، فضایــی از نگرانی فراگیر 
ایجاد کرده است.

رواج گمانه زنی ها 
به رغم روایت رسمی

تقریباً در تمامی موارد انفجارهای اخیر، 
نهادهای ذی ربط، یک توضیــح واحد ارائه 
داده اند: »نشــت گاز«. قدرت الله محمدی، 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران، اعلام 
کرده که به طور متوسط روزانه ۳۵۰ حادثه از 
جمله ۱۵۰ مورد آتش سوزی در تهران ثبت 
می شود. محمدی این حوادث را به »نشت از 
تجهیزات فرسوده، استفاده از وسایل گازسوز 
غیراستاندارد، و بی توجهی به اصول ایمنی« 
نسبت می دهد و به مسائلی مانند شلنگ های 
گاز قدیمی و نبود ترموکوپل در وسایل اشاره 
می کند. مرکز رســانه قوه قضائیــه نیز با رد 
هرگونه »اقدام تروریستی« صریحا اعلام کرد 
که انفجار برج چیتگر به دلیل بی احتیاطی 

مالک در نشت و تجمع گاز بوده است. 
علیرضا شکوهیان، مدیر پدافند غیرعامل 
شرکت ملی گاز، نیز این موضوع را تأیید کرد و 
با گزارش ۲۱۹۶ حادثه گازی در سال ۱۴۰۳ 
)به طور متوسط روزانه ۶ حادثه(، با قاطعیت 
اعلام کرد که ۹۰ درصد این حوادث در داخل 
منازل رخ داده و »هیچ ارتباطی با خرابکاری 
یا عوامل تروریســتی ندارنــد.« امیرعباس 
بقایی، فرماندار قم، نیز انفجار ســاختمان 
پردیســان را به »تجمع گاز خانگی« نسبت 
داد. حتی صداهای مرتبــط با فعالیت های 
نظامی، مانند آنچــه ۲۲ تیرماه در اصفهان و 
۱۰ تیرماه در پایگاه هوایی تبریز شنیده شد، 
به عنوان »تمرینات نظامی« یا »انفجارهای 
کنترل شــده مهمات عمل نکرده« توضیح 
داده شدند. آتش ســوزی در پالایشگاه نفت 
شهر آبادان در استان خوزستان و آتش سوزی 
جنب سفارت ایتالیا در خیابان نوفل لوشاتو 
تهران هم مصداقی از این حوادث اســت که 
سخنگوی سازمان آتش نشــانی در رابطه با 
آتش ســوزی در خیابان نوفل لوشاتو گفت: 
» ناشی از آتش ســوزی ضایعات در خانه ای 

متروکه بود.«
اما برای افکار عمومی ایــران، این روایت 
رســمی به هیچ وجه قانع کننده نیســت. 
این توضیحــات نــه تنهــا اضطراب ها را 
فرونمی نشــاند، بلکه فعالانه پرسش های 
بیشــتری را برمی انگیزد. شــدت تخریب، 
مکان های خــاص وقوع برخــی انفجارها و 
ابهامــات آشــکار در روایت های رســمی، 
تحلیلگران و شــهروندان را واداشــته تا به 
واقعیت های شوم تری بیاندیشند. مورد برج 
پامچال در چیتگر، مرتبط با سازمان قضایی 
نیروهای مســلح، به ویژه گویاست. با وجود 
ادعاهای رسمی مبنی بر بی احتیاطی مالک، 
تصاویر منتشرشده از محل حادثه بیشتر به 

یک هدف نظامی که با دقت بمباران شــده 
شباهت دارد تا یک حادثه ناشی از نشت گاز. 
نکته مهم اینکه، واحدی که منفجر شده بود، 
بنا بر گزارش ها، خالی از سکنه، ناتمام و بدون 
اتصال به شــبکه گاز بوده است، که گمانه ها 
درباره خرابکاری یا انفجار عمدی را تقویت 
می کند. اصرار رسمی بر »ترکیدن لوله ها« 
و »بی خطر بودن« به شــدت با واقعیت های 

مشهود در تضاد است.
زمان بنــدی این حــوادث نیــز اعتماد 
عمومی را بیشــتر از بین می بــرد. در حالی 
که ضعف های ســاختاری زیرساخت های 
ایران غیرقابل انکار اســت- سال هاست که 
متخصصان درباره گازکشی های غیراصولی، 
ساختمان های فاقد ایمنی و استانداردهای 
پایین ساخت وساز هشدار می دهند- افزایش 
ناگهانی چنیــن »حوادثی« دقیقــاً پس از 
آتش بس، زنگ خطر را به صــدا درمی آورد. 
چرا این حجم از حوادث اکنون رخ می دهد؟ 
و چــرا برخی ســاختمان های خاص هدف 
قرار گرفته اند؟ رویکرد رسانه های حکومتی 
نیز به همین اندازه مشکل ســاز بوده است. 
یک رویکــرد یکنواخت و منفعلانه شــامل 
اعلام »نشت گاز« و ســپس سکوت- بدون 
میزگرد تحلیلی، بدون گزارش میدانی، بدون 
پرسشگری- در تضاد آشــکار با رسانه های 
مســتقل و شــبکه های اجتماعی است که 
فعالانه به بررســی ابعاد پنهان این انفجارها 
می پردازند. این شیوه اطلاع رسانی، خود به 
تنهایی کاتالیزور قدرتمندی برای بی اعتمادی 
عمومی است. بسیاری استدلال می کنند که 
نگران کننده ترین »نشــت« در ایران امروز، 

نشت اعتماد عمومی است.

سایه دخالت خارجی؛ 
آیا   اسرائیل حضور دارد؟

پرسش درباره دخالت اسرائیل صرفاً یک 
گمانه زنی نیست؛ بلکه ریشه در تاریخ اخیر 
و تهدیدهــای صریــح دارد. در طول جنگ 
۱۲ روزه، اســرائیل توانایی نگران کننده ای 
برای نفوذ عمیق نشان داد که منجر به ترور 

فرماندهان ارشــد نظامی از جمله سرلشکر 
محمد باقری و حسین ســلامی، به همراه 
چندین دانشــمند هســته ای ایران شــد. 
گزارش هایی که جزئیــات قاچاق قطعات 
پهپاد به داخل ایران و ردیابی دقیق اهداف را 
شرح می دهند، نشان دهنده گستردگی نفوذ 
اطلاعاتی اسرائیل اســت. از زمان آتش بس، 
ایران صدها نفر را به اتهام همکاری با موساد 
بازداشت کرده و هزاران افغانستانی نیز، ظاهراً 

به دلایل امنیتی، اخراج شده اند.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 
بارها تهدیدهای تلویحی مطرح کرده است 
و وال اســتریت ژورنال گزارش داد که دونالد 
ترامپ، در دیداری با نتانیاهو، با طرح اسرائیل 
برای حملات مجدد در صورت حرکت تهران 
به سمت سلاح هسته ای مخالفت نکرده است. 
شاید مستقیم ترین و تحریک آمیزترین ادعا از 
سوی یوآو گالانت، وزیر دفاع پیشین اسرائیل، 
در نامه ای مطرح شد: »ما همه چیز را می بینیم. 
همه چیز را می شــنویم. همه جا هستیم.« 
در حالی که برخی کارشناســان این ادعا را 
»تصویری فراواقع گرایانه از اشراف اطلاعاتی« 
و »اغراق آمیــز« خواندنــد، درک عمومی 
تاحدودی بر ایــن مدعیات صحه می گذارد. 
علاوه بر این، محمد سراج، نماینده مجلس 
تهران، مستقیماً اســرائیل را در انفجار بندر 
رجایی دخیل دانست و گفت که این رویداد 
»به هیچ وجه تصادفی نبوده« و »نشانه های 
واضحی از دخالت اســرائیل در آن مشاهده 
می شود.« اسرائیل ید طولایی در آتش بازی 
اینچنینــی در ایران دارد. حســاب کاربری 
فارســی وزارت خارجه اسرائیل در اکس نیز 
با طعنه پرســید: »اگر جمهوری اسلامی به 
جای ارسال دلار به افراد و گروههای منطقه، 
لوله های گاز را ترمیم می کرد، بهتر نبود؟« 
این طعنه مستقیم، سوءظن عمومی نسبت 
به دست داشتن اســرائیل را بیشتر تقویت 
می کند. این واقعیت که مقامات ایران عمدتاً 
از تروریستی خواندن این حوادث خودداری 

می کنند، می تواند یک استراتژی عمدی برای 
جلوگیری از افزایش تنش ها باشد، یا ممکن 
است واقعاً نشان دهنده فقدان اطلاعات قطعی 

درباره عاملان باشد.

میدان نبرد روانی؛ 
فرسایش اعتماد و امنیت عمومی

مهم تریــن قربانــی این مــوج حوادث 
توضیح ناپذیــر، امنیت روانی مــردم ایران 
است. دشمن اکنون مستقیماً روان مردم را 
هدف قرار داده است. فشــارهای اقتصادی 
جنگ، همراه با تهدید مــداوم انفجارهای 
توضیح ناپذیر، محیطــی از اضطراب عمیق 
ایجاد می کند. شــهروندان خطــری که نه 
از آســمان، بلکه در درون  خانه ها می آید را 
به تمام وجود لمــس می کنند. این وضعیت 
دائمی عدم اطمینان، که در آن یک وســیله 
گازسوز ساده می تواند به منبع وحشت تبدیل 
شود، حس اساسی امنیت را درهم می شکند. 
سعید معیدفر، جامعه شــناس، به واکنش 
»طبیعی« ملتی »مارگزیده« اشــاره کرده 
اســت و می گویــد: »ملت مارزده اســت و 
آتش سوزی ها هم ریسمان ســیاه و سفید 
که مردم از آن می ترسند. بدیهی است تأثیر 

روانی این حوادث برای ماه ها و حتی سال ها 
باقی خواهد ماند.« 

 بیژن مقدم، کارشناس رسانه ای، نیز این 
احساسات را تکرار کرد و گفت که »سنگینی 
فضای جنگ« همچنان بــر جامعه حاکم 
اســت و هر اتفاقی، حتی آن هایی که قبل از 
جنگ نیز رخ می دادند، اکنون از لنز سیاسی 
دیده می شوند. تمام این موارد حکایت از بی 
اعتمادی مزمن دارد که هرگز به گزارش های 
رسمی قانع نشــوند. مهدی چمران، رئیس 
شورای شهر تهران وقتی شرایط کمی عادی تر 
شود از نمایندگان شرکت گاز دعوت خواهد 
کرد تا درخصوص وقایع توضیح دهند. این 
فقدان توضیحات فوری، شفاف و قانع کننده 
از سوی منابع معتبر، شکاف بین دولت و مردم 
را بیشتر می کند. مهم ترین »نشت« در ایران 
امروز، بی شک نشــت اعتماد عمومی است 
که عنصری اساسی برای هر جامعه باثباتی 

محسوب می شود.

کشوری در برزخ
ایران در یک دوراهی حســاس قرار دارد 
و بین دو احتمال تلخ گرفتار شده است. اگر 
روایت رسمی درباره نشت گســترده گاز و 
فرسودگی ساختاری درست باشد، پس ملت 
با واقعیت وحشتناکی از زیرساخت های در 
حال فروپاشی و استانداردهای ایمنی فاجعه بار 
روبرو است. اما اگر روایت خرابکاری خارجی و 
عملیات های پنهان درست باشد، پس ایران 
وارد مرحله ای از جنگ پنهان دائمی شــده 
است. این به معنای آسیب پذیری از این سو و 
تهدیدی مداوم از سوی دشمنی نامرئی است 
که ملت را در وضعیت دائمی آسیب پذیری 
غرق می کند. در هر دو سناریو، شهروند ایرانی 
به طرز غم انگیزی در خط مقــدم قرار دارد. 
پرسش اینکه آیا این ها صرفاً نشت گاز هستند 
یا چیزی بسیار بیشتر، بی پاسخ مانده است، 
با این حال تأثیر آن بر روان جمعی غیرقابل 

انکار است.

دیدار علی لاریجانی با پوتین در روسیه
سفر علی لاریجانی به روسیه و دیدار با پوتین

سخنگوی کرملین عصر یکشــنبه از دیدار و رایزنی »علی 
لاریجانی« مشــاور رهبر معظم انقلاب بــا »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روســیه در مســکو خبر داد. براســاس گزارش 
خبرگزاری روسی »ریانووستی« »دیمیتری پسکوف« گفت: 
»رئیس جمهور روسیه، روز یکشنبه در کرملین از علی لاریجانی، 
مشاور ارشد رهبر جمهوری اسلامی ایران، استقبال کرد و در طول 
این دیدار، نماینده ایران ارزیابی خود را از اوضاع در خاورمیانه و 
پیرامون برنامه هسته ای ایران ارائه داد.« او افزود: »طرف روس 
مواضع شــناخته شــده ای را با هدف تثبیت اوضاع در منطقه و 
حل وفصل سیاسی مسائل مربوط به برنامه هسته ای ایران ابراز 

کرد.«
    

یک منبع آگاه خبر داد؛
توافق ایران و ۳ کشور اروپایی 
برای آغاز مذاکرات هسته ای 

یک منبع آگاه  از توافق تهران با ســه کشــور اروپایی آلمان، 
فرانســه و انگلیس برای برگزاری مذاکرات با موضوع هسته ای 
ایران خبر داد. به گزارش تسنیم، وی گفت: درباره اصل مذاکرات 
توافق شده است، اما درباره زمان و مکان آن رایزنی ها ادامه دارد 
و اینکه مذاکرات هفته آتی در  کدام کشــور باشد، نهایی نشده 
است. در همین راستا، اسکای نیوز عربی نیز در ایکس نوشت که 
دیپلمات های ایران و سه کشور اروپایی یک شنبه هفته آینده در 
ژنو، سوئیس، دیدار خواهند کرد تا درباره برنامه هسته ای تهران 
گفت وگو کنند. تا عصر دیروز، ایران و تروئیکای اروپایی به این خبر 

هیچ واکنشی نشان ندادند.
    

شروع رزمایش سه روزه دریایی 
ایران و روسیه 

رزمایــش مرکــب امــداد و نجــات دریایــی ۲۰۲۵ 
)CASAREX۲۰۲۵( بــه میزبانی نیــروی دریایی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران، از امروز به مدت ۳ روز در دریای خزر 
برگزار می شود. این رزمایش با شــعار؛ با هم برای دریای خزری 
ایمن و امن، با حضور نیروهای دریایی ارتش و سپاه، فرماندهی 
انتظامی جمهوری اســلامی، نیروی دریای فدراتیو روسیه و با 
حضور ناظرینی از کشورهای حاشیه دریای خزر برگزار خواهد 
شد. هدف از برگزاری این رزمایش ارتقای ایمنی و امنیت دریایی 
و همچنین افزایش تعاملات دریایی نیروهای دریایی کشورهای 

حاشیه دریای خزر اعلام شد.
    

معاون عملیات ارتش:
سامانه های آسیب دیده 

پدافند هوایی در جنگ جایگزین شدند
معاون عملیات ارتش، گفت: دشمن صهیونیستی به دنبال از 
بین بردن توان پدافندی ایران بود و بخشی از سامانه های پدافندی 
ما در این جنگ آسیب دیدند؛ اما با تلاش همرزمانم سامانه های 
آسیب دیده جایگزین و در محل های از پیش تعیین شده مستقر 
شــدند. به گزارش ایلنا،  امیر دریادار »محمود موسوی« ادامه 
داد: در جنگ ۱۲ روزه ما توانســتیم با بهره گیری از سامانه های 
موجود و جایگزینی سامانه های جدید، فضای کشور را پوشش 
دهیم و امنیت حریم هوایی ایران عزیز را تأمین کنیم؛ بنابراین 
دشمن نتوانست به اهداف خود برسد. وی با بیان اینکه دشمن 
صهیونیستی به تنهایی وارد جنگ نشد و آمریکا و ناتو به او کمک 
کردند، گفت: ظرفیت نیروهای مسلح ایران فراتر از این است که 

رژیم نامشروع صهیونیستی بتواند با آن مقابله کند.
    

نماینده ولی فقیه در سپاه:
مذاکرات از موضع اقتدار 

خیلی هم خوب است
نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران درباره احتمال آغاز مجدد 
مذاکرات با آمریکا گفت: مذاکــرات عزتمندانه و از موضع اقتدار 
خیلی هم خوب است مشــروط به اینکه از موضع ضعف و ذلت و 
التماس نباشد. عبدالله حاجی صادقی در گفت وگو با ایلنا، در مورد 
اختلاف نظرهای داخلی در شرایط پساجنگ، افزود: یکی از برکات 
مقاومت دوازده روزه، انسجام، وحدت و یکپارچگی ما بود. نباید 
اجازه دهیم این ها آسیب ببیند؛ زیرا این امر منشا نزول برکاتی 
از سوی خداوند خواهد شــد. هر کس که بخواهد این ویژگی ها 
را تضعیف کند، قطعاً در جهت ولایت مداری و مطالبات حضرت 

آقا نخواهد بود.
    

موافقت نمایندگان با بررسی لایحه اختیارات 
سازمان ملی مهاجرت در قالب »اصل ۸۵« 

نمایندگان مجلس با ۱۷۳ رای موافق از ۲۵۰ نماینده حاضر، با 
بررسی لایحه ساختار وظایف و اختیارات سازمان ملی مهاجرت 
در کمیسیون مشترک امنیت ملی و همچنین امورداخلی کشور و 
شوراها موافقت کردند. به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس گفت: این لایحه در کمیســیون مشترک امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس و همچنین امورداخلی کشور و شوراها 

بحث و بررسی می شود.
    

یک مقام امنیتی:
کلیه تحقیقات درباره نحوه شهادت سرداران 

سری تلقی می شود
یک مقام آگاه امنیتی صحت اطلاعات و تحلیل های غیررسمی 
منتشرشده در فضای مجازی پیرامون ترور فرماندهان نظامی و 
دانشمندان هسته ای کشور را رد کرد. این مقام آگاه در گفت و گو با 
خبرگزاری فارس، تأکید کرد: کلیه تحقیقات حفاظتی و اطلاعاتی 
در این حوزه در سطح »سری« طبقه بندی می شوند و هیچ گونه 
اطلاعاتی اجازه  انتشار عمومی ندارد.  این مقام امنیتی ضمن هشدار 
جدی به کاربران فضای مجازی درباره  بازنشر اطلاعات مخدوش، 
گفت: بسیاری از این محتواها همچون ادعاها درباره  نحوه شهادت 
شهید شادمانی از سوی شبکه  عملیات روانی دشمن تولید شده اند 

و هدف آن ها ایجاد یأس و ناامیدی در افکار عمومی است. 
    

تهران چهارشنبه تعطیل شد
سخنگوی دولت اعلام کرد که با تصمیم هیأت وزیران، اول 
مرداد در استان تهران تعطیل است.  فاطمه مهاجرانی در حساب 
کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: » با تصمیم 
هیأت دولت و در پی تداوم گرمای شدید و ضرورت صرفه جویی 
در مصرف آب و برق، روز چهارشــنبه ۱ مرداد در استان تهران 
تعطیل اعلام شد. فرصتی است برای استراحت، سفر کوتاه یا در 
کنار خانواده بودن؛ البته با رعایت نکات ایمنی و صرفه جویی در 

مصرف انرژی.«

انفجارها و آتش سوزی های پرتکرارِ پساجنگ، میدان نبرد روانی شده است؛روی موج کوتاه

نشت گاز یا نفوذ دشمن؟!
کیا مقدم

یک تحلیلگر ارشد سیاست خارجی گفت: »داخل کشور ما برخی 
از مســئولان، پیام جنگ ۱۲ روزه را نگرفته اند. برای مثال انتخاب و 
انتصاب هایی که در روزهای اخیر انجام شده، نارضایتی هایی را به دنبال 
داشته است.« حشمت الله فلاحت پیشه در گفتگو با فرارو افزود: »فردی 
که خانواده اش متهم به فساد اقتصادی هستند، دوباره صاحب تریبون 
می شود و هیچ اعتنایی به ملتی نمی شود که پای ایران ایستاده اند. این 
نوع رفتارها منتهی به وحدت شکنی می شود. ظاهرا برخی جریان ها، 

کشور ما را واقعا طبقاتی می بینند. یعنی به دنبال حفظ کانون الیگارشی 
خود هستند و توجهی ندارند این ملت ایران بود که پای سربازان خود 
ایستاد و مهمترین مولفه امنیت ملی را ایجاد کرد. برخی افراطیون باید 
به علت کشتن فرصت های دیپلماتیک و کشاندن پای کشور به سمت 
فتنه جنگ، مورد برخورد قرار گیرند؛ اما همچنان مســائلی را مطرح 
می کنند که به ضرر منافع ملی است.« نماینده ادوار مجلس ادامه داد:  
ضرب الاجلی که ترامپ برای روســیه تعیین کرده، تقریبا همزمان 
با ضرب الاجلی اســت که اروپایی ها برای مکانیســم ماشه داده اند و 
بنابراین طی ۴۰ روز آتی، دنیای غرب مجبور به یک انتخاب مهم است 
که ایران نیز از آن متأثر می شود. وی گفت: »تروئیکای اروپا، موضوع 
مکانیسم ماشه را مطرح می کنند، چراکه کشورهای اروپایی می دانند 
عملا با جنگی که علیه ایران انجام شد، منافع اروپایی تحت تاثیر قرار 
می گیرد. آن ها ســعی دارند برون رفتی را از موضوع پرونده هسته ای 
ایران داشته باشند، به شکلی که منافع آنان تهدید نشود. به طور ویژه 
درباره جنگی که در ایران رخ داد، اروپایی ها می خواهند منافع خود را 

مصون نگه دارند.«

فلاحت پیشه:

 برخی مسئولان، پیام جنگ 12 روزه را نگرفته اند

خبر

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه 
»آمریکا در زمان مذاکرات برجام، هم زمان ایران را تحریم می کرد و بعد 
هم مذاکره را ترک کرد«، گفت: »آن ها حالا هم می خواهند با ابزارهایی 
مثل اسنپ بک یا مکانیسم ماشه به ما فشار بیاورند، اما این تهدیدات 
و فشارها فقط بازی روانی است و این عملیات روانی علیه مردم ایران 
جواب نخواهد داد.« به گزارش مهر، اســماعیل کوثری در واکنش به 
تهدید برخی کشورهای اروپایی مبنی بر فعال سازی مکانیسم ماشه و 

بازگرداندن قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل، اظهار کرد: ایران 
هیچ گاه شــروع کننده جنگ و بحران نبوده است، اما در برابر هرگونه 
تهدید، با قدرت پاسخ خواهد داد.  عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از تهدیدات کشورهای اروپایی، 
ادامه داد: این ها همان کشورهایی هستند که برجام را امضا کردند، اما 
بعد از اینکه آمریکا به راحتی از آن خارج شــد و توافق را پاره کرد، به 
تعهدات برجامی خود عمل نکردند. وقتی خودشان امضا کردند اما به 
تعهداتشان عمل نکردند، دیگر تهدیدهایشان چه معنایی دارد؟  کوثری 
یادآور شد: در طول این ســال ها، جمهوری اسلامی ایران بارها مورد 
تهدید قرار گرفته، ولی هیچ گاه عقب نشینی نکرده است.  نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از رفتارهای دوگانه کشورهای 
غربی، گفت: آنان اگر قانون و منطق دارند، چرا به توافقی که خودشان 
نوشته و امضا کردند-برجام- عمل نمی کنند؟  عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس، هشدار داد: اگر دشمنان بخواهند به 
سمت استفاده از زور حرکت کنند، قطعاً با پاسخی محکم و شدید روبرو 

خواهند شد.

خبر
کوثری: 

مکانیسم ماشه فقط بازی روانی است

بعد از آتش بس ۱۲ روزه، ایران 
با موجی از آتش سوزی ها 

و انفجارهای مشکوک 
روبرو شده است که روایت 
رسمی آن ها را به نشت گاز 
نسبت می دهد، اما مردم و 

تحلیل گران به دخالت خارجی 
و خرابکاری مشکوک اند. این 

حوادث باعث افزایش نگرانی و 
اضطراب در جامعه شده است

روایت رسمی درباره این 
انفجارها و آتش سوزی های 
پرتکرارِ پساجنگ، عمدتاً 
به فرسودگی تجهیزات و 

بی احتیاطی در استفاده از 
گاز اشاره دارد، اما تناقضات و 

زمان بندی این انفجارها باعث 
شده اعتماد عمومی به این 

توضیحات کاهش و گمانه زنی ها 
درباره دخالت اسرائیل و جنگ 

پنهان افزایش یابد
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عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: مجلس 
شورای اسلامی همان طور که در پاســخ به جنایات آمریکا و رژیم 
صهیونیستی علیه زیرساخت های کشور، قانون تعلیق همکاری ها 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی را تصویب کرد، در قبال تهدید به 
فعال سازی مکانیسم ماشه نیز نقشه و برنامه دارد و اقدامات متقابل 
شدیدتری را در دستور کار قرار داده است. دولت نیز موظف خواهد 

شد بر اساس این چارچوب، واکنش مناسبی نشان دهد.
به گزارش سایت دیده بان ایران؛  عباس گلرو، در واکنش به تلاش 
مقامات تروئیکای اروپایی برای افزایش فشــار بر ایران و تهدید به 
فعال سازی مکانیسم ماشه به دلیل  فعالیت های هسته ای، تأکید 
کرد: وضعیت پرونده هسته ای ایران کاملاً روشن است و در این میان، 
حقوق مسلم جمهوری اسلامی ایران به طور سیستماتیک از سوی 

کشورهای غربی نادیده گرفته شده است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با یادآوری 
اقدامات مجلس در مواجهه با سیاست های خصمانه پیشین گفت: 
مجلس شورای اسلامی همان طور که در پاسخ به جنایات آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی علیه زیرساخت های کشــور، قانون تعلیق 
همکاری ها با آژانس بین المللی انرژی اتمی را تصویب کرد، در قبال 
تهدید به فعال سازی مکانیسم ماشه نیز نقشه و برنامه دارد و اقدامات 
متقابل شدیدتری را در دستور کار قرار داده است. دولت نیز موظف 

خواهد شد بر اساس این چارچوب، واکنش مناسبی نشان دهد. وی با 
اشاره به خسارات وارد شده به زیرساخت های هسته ای کشور اظهار 
داشــت: ادامه این زیاده خواهی ها و اتخاذ مواضع خصمانه از سوی 

اروپا، مردود است و نمی تواند مبنای تعامل باشد.
وی در پایان هشــدار داد: عقلای عرصه روابــط بین الملل به 
کشورهای اروپایی توصیه می کنند که از پیچیده تر کردن شرایط 
خودداری کرده و به تعهدات خود پایبند بمانند، چرا که فعال سازی 
مکانیسم ماشه نه تنها مشکلی را حل نمی کند، بلکه وضعیت را برای 

خود اروپایی ها دشوارتر خواهد ساخت.
گلرو با اشاره به بررسی گزینه های مختلف در کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس، تصریح کرد: هــر اقدامی که در 
راستای منافع ملی و حقوق مردم باشد، با جدیت پیگیری خواهد شد.

دست ایران از نظر حقوقی باز است که جلوی فعال شدن 
مکانیزم ماشه را بگیرد

یک عضو دیگر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
نیز با بیان این که هنوز اقدام رسمی و عملیاتی در زمینه فعال سازی 
مکانیزم ماشه انجام نشده است، به دیده بان ایران گفت: آنچه این 
روزها درباره اسنپ بک توسط رسانه ها و مسئولان اروپایی و آمریکایی 
مطرح می شود، فعلا گمانه زنی رسانه ای و تهدید است. از نظر حقوقی 

دست ایران باز است که این مسأله را مطرح کند که وقتی معاهده ای 
بین ما و برخی کشورها وجود داشته و آن کشورها تعهدات خود را اجرا 
نکردند و حتی برخی از آن ها از این توافق خارج شدند، حالا آیا این 
کشورها می توانند بخشی از این توافق یعنی فرآیند اسنپ بک را اجرا 

کنند؟ این مساله حتما از منظر حقوق بین الملل پذیرفتنی نیست.
وحید احمدی، تاکید کرد: وزارت امور خارجه ما در جلساتی که 
پیرامون فعال سازی مکانیزم ماشه برگزار خواهد شد، حتما باید این 
مباحث را مطرح کند و این را هم بگوید کــه بعد از خروج آمریکا از 
برجام، سه کشور اروپایی قرار بود با استفاده از ساز و کار اینستکس، 
شرایطی را فراهم کنند که ایران از مواهب برجام بهره مند شود، ولی 

اروپایی ها حتی به این تعهد خود هم عمل نکردند.
نماینده شهرســتان های صحنه، کنگاور و هرسین در مجلس 
شورای اسلامی با اشــاره به حمله آمریکا و اسرائیل به تأسیسات 
هسته ای ایران گفت: مگر تمام بحث های مربوط به مکانیزم ماشه 
مرتبط با برنامه هسته ای ما نیست، خب آمریکایی ها الان مدعی 

هستند که تاسیسات هسته ای ما را از بین برده اند، خب در چنین 
شرایطی دیگر اصلا مسأله اســنپ بک موضوعیتی پیدا نمی کند. 
وزارت خارجه ما می تواند با کار کردن روی این مباحث حقوقی، تلاش 

کند که جلوی فعال سازی مکانیزم ماشه را بگیرد.
وی با تاکید بر این که سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس 
از نظر حقوق بین الملل حق ندارند مکانیســم ماشه را فعال کنند، 
به دیده بان ایران گفت: اگر بخواهیم از منظر حقوق بین الملل نگاه 
کنیم، با خروج آمریکا از برجام و پایبند نبودن اروپایی ها به تعهدات 
برجامی خود، اکنون برجام دیگر موضوعیتی ندارد که اروپایی ها 
بخواهند براساس یکی از بندهای آن، مکانیزم ماشه را فعال کنند./ 
سه پیش شرط برای انجام مذاکرات مجدد داریم که نخست، محکوم 
شــدن تجاوز به خاک ایران در مجامع بین المللی، دوم مشخص 
شدن خسارت ها و غرامت های وارده به کشــورمان در جنگ ۱۲ 
 روزه و سوم تضمین این مسأله است که دیگر تعرض به خاک ایران 

تکرار نمی شود.

اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره فعال شدن مکانیسم ماشه:

 مجلس آماده اقدام متقابل و دست ایران باز است

گزارش


